D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO ........................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ........................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ........................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ........................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 01.2309.038/2019. PREGÃO

PRESENCIAL N 038/2019 PARTES: O Município de Esperantinópolis
Através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde e a empresa LABORATORIO DE ANALISES
CLINICAS SANTA LUZIA LTDA CNPJ: 04.862.947/0001-62.
OBJETO: prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e
exames de imagens diversos para atender as necessidades do Município.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas.

VALOR: R$ 36.200,00 (trinta e seis mil e duzentos reais). VIGÊNCIA:
terá início em 23/09/2019 e encerramento em 31/12/2019.  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municipal de Saúde 10 302 0004
2.098 – Manut. e Func. da Rede Hospitalar e Ambulatórial 3.3.90.39.00
– Outros Serv. De Terc. Pessoa Juridica Fonte: 0114000001 – Transf. Sus
Bloco de Custeio. SIGNATÁRIOS: Rosângela Félix Soares - Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e Emanoel
Eloi Martins Barros Bandeira – Empresário pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 23 de Setembro de 2019.

Esperantinópolis– MA, 23 de Setembro de 2019.

_______________________________________
Rosângela Félix Soares

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria 102/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 02.2309.038/2019. PREGÃO

PRESENCIAL N 038/2019 PARTES: O Município de Esperantinópolis

Através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde e a empresa Yago Bruno Teixeira Morais Eireli
CNPJ: 31.961.068/0001-60. OBJETO: prestação de serviços de
realização de exames laboratoriais e exames de imagens diversos para
atender as necessidades do Município. BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de
1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$155.538,00 (cento e
cinquenta e cinco mil quinhentos e trinta e oito reais). VIGÊNCIA: terá
início em 23/09/2019 e encerramento em 31/12/2019.  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municipal de Saúde 10 302 0004

2.098 – Manut. e Func. da Rede Hospitalar e Ambulatórial 3.3.90.39.00
– Outros Serv. De Terc. Pessoa Juridica Fonte: 0114000001 – Transf. Sus
Bloco de Custeio. SIGNATÁRIOS: Rosângela Félix Soares - Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e Yago Bruno
Teixeira Morais – Empresário pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 23 de Setembro de 2019.

Esperantinópolis– MA, 23 de Setembro de 2019.

_______________________________________
Rosângela Félix Soares

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria 102/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 03.2309.036/2019. PREGÃO

PRESENCIAL N 036/2019 PARTES: O Município de Esperantinópolis
Através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde e a empresa D. P. DE SOUZA E CIA LTDA C.N.P.J

23.177.673/0001-17. OBJETO: aquisição de Mobiliários, Material

Permanente e Eletrodomésticos, a fim de atender as necessidades das

unidades administrativas do Município de Esperantinópolis/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais
legislações pertinentes. VALOR: R$ 47.070,18 (quarenta e sete mil
setenta reais e dezoito centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de

2019 a partir da data de sua assinatura.  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municial de Saude; 10 122 0004
1.042 – Aquisição de Equipamentos para a Rede Hospitalar; 4.4.90.52.00
– Equipamentos e Material Permanente; Fonte de Recurso: 0102000000;
0114000001. SIGNATÁRIOS: Rosângela Félix Soares - Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e Rodrigo
Lopes Moura – Empresário pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 23 de Setembro de 2019.

Esperantinópolis– MA, 23 de Setembro de 2019.

_______________________________________

Rosângela Félix Soares
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria 102/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 04.2309.036/2019. PREGÃO

PRESENCIAL N 036/2019 PARTES: O Município de Esperantinópolis
Através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde e a empresa M L XIMENES CONSULTORIA,

C.N.P.J 23.960.141/0001-51. OBJETO: aquisição de Mobiliários,

Material Permanente e Eletrodomésticos, a fim de atender as

necessidades das unidades administrativas do Município de

Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas

alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei

complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$
16.107,00 (dezesseis mil cento e sete reais). VIGÊNCIA: Até 31 de
Dezembro de 2019 a partir da data de sua assinatura.  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municial de Saude 10 122 0004
1.042 – Aquisição de Equipamentos para a Rede Hospitalar 4.4.90.52.00
– Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recurso: 0102000000;

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2019, PAG 01/02

TERCEIROS

2/2

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2019

0114000001. . SIGNATÁRIOS: Rosângela Félix Soares - Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e Filipe
Bernardino Sousa – Empresário pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 23 de Setembro de 2019.
Esperantinópolis– MA, 23 de Setembro de 2019.

_______________________________________

Rosângela Félix Soares

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria 102/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 03.2309.038/2019. PREGÃO

PRESENCIAL N 038/2019 PARTES: O Município de Esperantinópolis
Através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo

Municipal de Saúde e a empresa A O ALVES CNPJ: 19.907.409/0001-
14. OBJETO: prestação de serviços de realização de exames
laboratoriais e exames de imagens diversos para atender as necessidades
do Município. BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 1993, e demais
legislações correlatas. VALOR: R$ 31.288,00 (Trinta e um mil duzentos
e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA: terá início em 23/09/2019 e
encerramento em 31/12/2019.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209
– Fundo Municipal de Saúde 10 302 0004 2.098 – Manut. e Func. da Rede

Hospitalar e Ambulatórial 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa
Juridica Fonte: 0114000001 – Transf. Sus Bloco de Custeio.
SIGNATÁRIOS: Rosângela Félix Soares - Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e Allan Oliveira Alves –
Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 23 de
Setembro de 2019.

Esperantinópolis– MA, 23 de Setembro de 2019.

_______________________________________

Rosângela Félix Soares
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria 102/2019